
Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

1/5 

 

Kupní smlouva 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Kupující Nemocnice následné péče Moravská Třebová  
Sídlo  Moravská Třebová, Svitavská 25, 571 01 
IČ 00193895 
DIČ CZ 00193895 
Číslo účtu 
Zastoupen MUDr. Havířem, ředitelem 
dále jen „kupující“ 
 
a 
 
Prodávající  PROSSAN CZ s.r.o. 
Sídlo  U Dálnice 1289/1, 693 01 Hustopeče 
IČ 05673585 
Číslo účtu 
Zastoupen Zdenek Trpělka, jednatel 
dále jen „prodávající“ 
 
 Smluvní  strany  prohlašují,  že  údaje  uvedené  v  čl.  1.  této  kupní  smlouvy  a  taktéž 
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

II. 
Předmět plnění 

 
2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, a 
kterého  je  prodávající  výlučným  vlastníkem  (dále  jen  zboží).  Plnění  je  v  souladu  výsledkem 
zadávacího řízení s názvem: „Dodávka 1 ks vozidla dopravní zdravotní služby“. 
 
2.2.  Nedílnou  součástí  této  smlouvy  je  oboustranně  potvrzená  Příloha  č.  1  –  Specifikace 
nabízeného zboží z nabídky uchazeče. 
 
2.3. Prodávající se zavázal v čl. II. této Smlouvy dodržet, aby cenové podmínky a technické 
parametry,  které  deklaruje  v  příloze  č.  1  této  Smlouvy  jako  vlastnosti  Předmětu  smlouvy, 
splňoval Předmět smlouvy bez jakýchkoliv změn. Pokud by tento závazek Prodávající nesplnil, 
vzniká Kupujícímu nárok vůči  Prodávajícímu  na  vrácení  Předmětu  smlouvy  a  uplatnění 
veškerých nákladů a sankcí souvisejících s neposkytnutím dotace. Právo na náhradu škody 
není tímto ustanovením dotčeno. 
 
2.4.  Prodávající  se  zavazuje  kupujícímu  dodat  spolu  se  zbožím  doklady,  které  se  ke  zboží 
vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení 
o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

2/5 

náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami. Všechny 
doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 
 
2.5.  O  dodání  zboží  bude  sepsán  předávací  protokol  (dodací  list).  O  montáži,  vyzkoušení 
smontovaného zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol. 
 
2.6.  Kupující  se  zavazuje  zboží  odebrat,  pokud  je  bez  vad  a  v  souladu  s  požadovanou 
specifikací a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 
2.7. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 
 
2.8. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 
podpisem kupní smlouvy 
 

III. 
Kupní cena a splatnost 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 
 
Celková cena za kompletní dodávku bez DPH činí 1 567 000,- Kč 

DPH 21% činí    329 070,- Kč 

Celková cena za kompletní dodávku s DPH činí 1 896 070,- Kč 

 
Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná. 
 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v případě, kdy v průběhu 
realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
3.3. Kupní cena uvedená v odst. 3.1. bude kupujícím proplacena na základě faktury 
(daňového  dokladu)  doložených  soupisem  dodávek,  vystavených  prodávajícím  na  základě 
oboustranně  podepsaného  předávacího  protokolu  (dodacího  listu).  Fakturace  je  možná  po 
předání  a  převzetí  ucelené  dodávky.  Splatnost  faktury  je  40  kalendářních  dnů  ode  dne 
doručení na adresu kupujícího.  
 
3.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 
faktura  nebude  obsahovat  náležitosti  uvedené  v  této  smlouvě  je  kupující  oprávněn  ji  vrátit 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
začíná běžet doručením opravené faktury. 
 
 
3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
 
 
 

IV. 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

3/5 

Doba a místo plnění 
 

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně montáže a dokladů dle bodů 
2.1. a 2.2.), do 10 měsíců od podpisu smlouvy. 
 
4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zadavatele. 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 
bude splňovat požadované specifikace a parametry 
 
5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající následující záruky: 

- záruka na vozidlo bude min. 24 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, nebo 60 
měsíců s omezením 200.000 km najetých kilometrů (podle toho co nastane dříve). 

- záruka na karoserii bude min. 144 měsíců při dodržování servisních podmínek výrobce, 
- záruka  na  sanitní  zástavbu  bude min.  60 měsíců  a  více  bez  omezení  počtu  najetých 

kilometrů. 
Záruka  se  počítá  ode  dne  převzetí  kupujícím.  Záruční  doba  platí  za  předpokladu  dodržení 
návodu k obsluze a použití  výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na 
díly případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením. 
 
5.3.  Kupující  je  povinen  provést  celkovou  kontrolu  shody  dodávky  se  smlouvou  ihned  při 
převzetí.  Kupující  je  povinen  převzít  pouze  bezvadné  zboží  dle  této  smlouvy.  O  způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná ustanovení 
občanského  zákoníku.  Reklamace  musí  být  písemná,  odeslaná  (faxem,  e-mailem)  musí 
obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu 
odpovědnosti za vady je požadován. 
 
5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží. 
 
5.6 Prodávající garantuje dostupnost servisu do 48 hod od prokazatelného nahlášení závady e 
mailem. 

 
VI. 

Sankce 
 

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat 
a  kupující  povinnost  uhradit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05  %  z  dlužné  částky  za  každý  den 
prodlení. 
 
6.2.  V  případě  prodlení  dodávky  zboží  má  kupující  právo  vyúčtovat  a  prodávající  povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

4/5 

 
6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody. 
 
 

VII. 
Servisní podmínky 

 
7.1. Minimální doba, po kterou budou dostupné náhradní díly a pozáruční servis na dodávky 
musí  být  alespoň  10  let  od  dodání  předmětu  díla.  Je  požadováno,  aby  servisní  technik 
uchazeče byl vyškolen výrobcem. 
 
7.2. Náklady na odstranění závad, které se projeví v záruční době, nese uchazeč. 
 
7.3. Zadavatel požaduje splnění následujících servisních podmínek: 

- Nástup technika do 24 hodin od nahlášení závady do sídla kupujícího. 
- Odstranění  závady  bez  použití  náhradních  dílů  do  2  pracovních  dnů  od  nahlášení 

závady. 
- Odstranění  závady  při  použití  náhradních  dílů  maximálně  do  10  pracovních  dnů  od 

nahlášení závady. 
 
7.4. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za předepsané prohlídky pro udržení 
záruky (hodinová sazba): 

- cena bez DPH činí 1500,- Kč, 
- DPH 21% činí 315,- Kč, 
- Cena včetně. DPH činí 1 815,- Kč 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
8.1.  Smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  originálech,  z  nichž  kupující  obdrží  tři  a  prodávající 
jeden. 
 
8.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 
 
8.3.  Vztahy  smluvních  stran,  vyplývající  ze  smlouvy  a  v  této  smlouvě  neupravené,  se  řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
 
8.4. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
 
Na důkaz toho prodávající a kupující připojují své podpisy. 
 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

5/5 

8.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční  kontrole),  ve  znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 
8.6. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu.  
 
 
Přílohy: Příloha č. 1  
 
 

V Moravské Třebové dne dle el. podpisu 
 

V Hustopečích dne dle el. podpisu 
 
 
 

MUDr. Pavel Havíř 
 „za kupujícího“ 

Zdenek Trpělka, jednatel 
 „za prodávajícího“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

info@nnpmt.cz 
http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

6/5 

Přílohy: Příloha č. 1  
 
 

Technická specifikace vozidla – Ford Transit Custom Trend 320 L2 
 
 

- pro počet přepravovaných osob: 3+4, 
- splňující emisní limity EURO 6 
- s dvoj/sedadlem spolujezdce s opěrkami hlavy, 
- s maximální výškou vozidla 2300 mm včetně světelného a zvukového zařízení, 
- rozvor 3500 mm (nízká střecha + dlouhý rozvor), 
- palivo diesel 
- výkon motoru 110 kW, 
- s předním pohonem, 
- kotoučové brzdy na všech 4 kolech, 
- ABS nebo vyšší, 
- klimatizace prostoru řidiče a prostoru pro pacienty s rozvodem stropem, 
- airbag u řidiče i spolujezdce, 
- elektronická stabilizace ESP nebo vyšší, 
- protiskluzová regulace TCS, ASR nebo vyšší, 
- snímání tlaku ve všech kolech, 
- manuální šestistupňová převodovka, 
- posilovač řízení, 
- samočinná aktivace světel pro denní svícení, 
- elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, 
- palubní počítač poskytující údaje o průměrné spotřebě PHM a počtu ujetých km, 
- imobilizér, 
- elektricky vyhřívané čelní a zadní sklo, 
- adaptivní tempomat, výškově a podélně nastavitelný volant, 
- elektricky stahovaná okénka předních dveří, 
- elektricky nastavitelná zpětná zrcátka, 
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 
- parkovací asistent přední i zadní 
- parkovací kamera propojená s displejem autorádia 
- lapače nečistot (zástěrky) vpředu i zadní, 
- 2 klíče od vozu, 
- bílá barva vozidla 
- originální gumové rohože kabiny řidiče 
- osvětlené přídavné ovládací prvky (topení, světlo ambulantního. prostoru, světelná a 

zvuková signalizace atd.) 
- plnohodnotné náhradní kolo – rezerva 

 
 
 
 
 

 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

info@nnpmt.cz 
http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

7/5 

Technická specifikace sanitní zástavby 
 

- prosklení sanitního prostoru po celém obvodu vozidla, 
- zadní výklopné dveře s oknem včetně 3. brzdového světla, 
- boční nástupní prostor-posuvné boční dveře vpravo ve směru jízdy s posuvným oknem, 

lze doplnit i posuvným oknem vlevo ve směru jízdy v prostoru pro pacienty, 
- střešní ventilátor v ambulantním prostoru ovládaný z prostoru řidiče, 
- výstražné zvukové, a světelné LED diodové zařízení (světelná rampa) a 1x vzadu na 

střeše homologované pro ČR) se skrytou sirénou v masce vozidla homologované pro 
ČR, 

- ovládání světelného a zvukového zařízení v dosahu sedícího řidiče, 
- výkonný zdroj světla v ambulantním prostoru vozu s možností ovládaní z pozice řidiče, 
- pevná přepážka mezi kabinou řidiče a sanitním prostorem opatřená posuvným 

okénkem pro dorozumívání,   
- obložení prostoru pro pacienty dobře omyvatelným a dezinfikovatelným materiálem, 
- protiskluzová podlaha, 
- odpadkový uzavíratelný koš upevněný v zadní části vozu, 
- upevněný hasicí přístroj 2 kg, 
- výklopný nástupní schod u bočních dveří (max.šíře – přiměřená šíři dveří), min.650 mm, 
- Madlo nad lehátkem v min. délce 150 cm 
- držák  pro  tlakovou  přenosnou  láhev  O2  o  obsahu  10  lit.  –  umístění  v  zadní  části 

sanitního prostoru dle domluvy se zadavatelem, 
- optická signalizace otevřených dveří sanitního prostoru umístěná u řidiče, 
- akustická signalizace z ambulantního sanitního prostoru k řidiči – bzučák, 
- stropní  držák  infuze  1  nebo  2  ks  s  min.  2  háčky  dle  odst.  č.  4.5.8  ČSN  EN  1789  v 

platném znění, 
- trubková  madla  pro  nastupování  po  obou  stranách  bočních  dveří  musí  mít  délku 

min.800 mm, 
- madlo před dvou/sedadlem pro lepší nastupování pacientů s omezenou hybností, 
- nezávisle nastavitelné topení pro ambulantní prostor s ovládané z kabiny řidiče, 
- teploměr s displejem v kabině řidiče s čidlem v ambulantním prostoru, 
- tepelná a akustická izolace sanitního prostoru s desinfikovatelným obkladem, 
- olištování a zatmelení spojů vnitřního obložení stěn, 
- přídavná elektroinstalace 12V, včetně jištění a dvě zásuvky 12V v ambulantním 

prostoru + 1x 12V ve stropě zadní části ambulantního prostoru, 
- rozvod 230V v ambulantním prostoru + horkovzdušný ventilátor v amb. prostoru 
- polepení oken sanitního prostoru bude provedeno tmavou folií s propustností 5%, a to z 

vnitřního prostoru sanitky a odpovídající platným normám a vyhláškám, 
- Na přepážce mezi kabinou řidiče a ambulantním prostorem budou vhodně, ze strany 

ambulantního prostoru, umístěny samolepky upozorňující na povinnost se ve vozidle 
připoutat a zákaz kouření. 

- tepelná a zvuková izolace sanitního prostoru z nehořlavých materiálů, 
- výstražný  fluorescenční  oranžový  pruh  z mikro/spektrálního  reflexního  materiálu  po 

obvodu vozidla, 
- znaky modré hvězdy života na přední kapotě, bočních a zadních oknech z 

mikrospektrálního reflexního materiálu, 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

info@nnpmt.cz 
http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

8/5 

- nápis „AMBULANCE“ v barevném kontrastu s pozadím z mikrospektrálního reflexního 
materiálu minimálně na kapotě vozidla vpředu – na masce, po stranách a na zadní části 
vozidla, 

- název  provozovatele  se  znakem  nemocnice  v  barevném  kontrastu  s  pozadím  na 
dveřích řidiče i spolujezdce, 

- úložné prostory pod  lehátkem s bočním  1/3  a zadním přístupem  2/3, s dozadu 
vysouvací zásuvkou cca 120cm, 

- úložný prostor nad kabinou řidiče, pokud to umožní konstrukce vozidla, 
- úložný prostor nad levým zadním podběhem (na lůžkoviny), 
- zvuková signalizace zařazené zpátečky – mimo řešení formou umístění zvukové 

žárovky do zpětných světel, s možností vypnutí zvukové signalizace řidičem, 
- přídavná  couvací  světla  na  střeše  nebo  v  nárazníku  vozidla  s  aktivací  při  zařazení 

zpátečky, 
- Samostatný přenosný LED reflektor (lampa) pro vyhledávání v terénu s min. dosvitem 

300 metrů, min. svítivostí 1500 lumenů a nabíjením ve vozidle s nabíjecím držákem, 
- sada náhradních dílů k sanitnímu vozidlu (žárovky, pojistky apod.), 
- výstražný trojúhelník, tažné lano, autolékárnička dle platných předpisů, 

1x pojízdné nosítko 
- pojízdná  skládací  nosítka  s  odnímatelným  a  výškově  polohovatelným  podvozkem  se 

zařízením na jejich upevnění ve vozidle, 
- hliníkové  konstrukce  s  vysokou  pevností  nosnost  min.  225  kg  s  pevnou  plochou 

umožňující masáž srdce, 
- s výsuvnými madly pro přenášení, s bočními sklopnými madly proti pádu pacienta, 
- s anatomickou matrací a polštářem, 
- s plně polohovatelným podhlavníkem až do polohy v polosedě, 
- s polohovatelným výškově nastavitelným (min.7 výškových pozic) vystřelovacím 

podvozkem  umožňující  nakládání,  vykládání  a  transport  pacienta  jednou  osobou,  s 
minimální délkou 190 cm a šířkou 60 cm (tolerance je jen u šířky a to +- 10% ). 

1x transportní křeslo, 
- jedno pojízdné transportní infarktové křeslo s hliníkovou konstrukcí s vysokou pevností 

(pro zátěž + 150 kg) s upínacím mechanismem na podlaze vozu – umístění po směru 
jízdy s pryžovými (podlahové krytiny nešpinícími) koly 

- s  výklopnou  rampou  pro  nakládání  a  vykládání  v  zadní  části  vozu,  s čtyřbodovými 
bezpečnostními  pásy  +  loketními  opěrkami,  opěrkou  hlavy,  s  předními  a  zadními 
výklopnými/ výsuvnými madly, nosnost min. 225 kg, 

- úchyt křesla v sanitním voze s vnitřním vodícím systémem uvnitř vozidla ve směru jízdy, 
 

- jedno dvojsedadlo umístěné ve směru jízdy, vlevo za dělící přepážkou před nosítky, s 
tříbodovými  bezpečnostními  pásy  s loketní  opěrkou  vpravo  pro  dva  sedící  pacienty  v 
sanitním prostoru (sedadlo orientované po směru jízdy), s nastavitelnou opěrou zad 

- jedno jedno/sedadlo za posuvnými dveřmi vpravo s loketní opěrkou vlevo, s možností 
sklopení ke stěně vozidla, pro lepší přístup řidiče k lehátku, a bezpečnostním 
samonavíjecím tří bodovým pásem 
 

- záruka na vozidlo bude min. 24 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, nebo 60 
měsíců s omezením 200.000 km najetých kilometrů (podle toho co nastane dříve) 

- záruka na karoserii bude min. 144 měsíců při dodržování servisních podmínek výrobce, 



Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČO: 00193895, ID datové schránky: w6kk6kf 

info@nnpmt.cz 
http://www.nnpmt.cz/  

 
  
Organizace (IČO 00193895) je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v 
oddílu Pr, vložce číslo 727 

9/5 

- záruka na sanitní zástavbu bude min. 60 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů 
Vozidlo i zástavba musí být homologována pro provoz v ČR. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

